Concepto

OFICINA DEL GOBERNADOR
SECRETARIA DE GOBIERNO

SECRETARIA DE FINANZAS
SECRETARIA DE ADMINISTRACION E INNOVACION
GUBERNAMENTAL

SECRETARIA DE LA CONTRALORIA

SECRETARIA DE PLANEACION

SECRETARIA DE EDUCACION

SECRETARIA DE CULTURA

SECRETARIA DE SALUD

SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO

SECRETARIA DE DESARROLLO ETICO SUSTENTABLE

SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO

SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL
SECRETARIA DE PESCA Y ACUACULTURA

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

SECRETARIA DE DESARROLLO URBANO, OBRAS PUBLICAS
E INFRAESTRUCTURA

SECRETARIA DE TURISMO

SECRETARIA DE TRABAJO Y PREVISION SOCIAL
SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA
SECRETARIA DE PROTECCIGN CIVIL
CONSEJERIA JURIDICA

FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

DEUDA PUBLICA

PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIAL

ORGANOS AUTONOMOS

ORGANISMOS PUBLICOS DESCENTRALIZADOS
FIDEICOMISOS PUBLICOS

PARTICIPACIONES Y TRANSFERENCIAS A MUNICIPIOS

Ente Publico: Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Campeche
Estado Analitico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa
Del 01/01/2017 al 30/09/2017

Aprobado
1

195,850,327.00

457,857,914.00

259,710,827.00

176,510,612.00

58,782,153.00

43,867,489.00

4,581,490,221.00

178,003,962.00

378,302,637.00

202,903,786.00

20,226,055.00

54,755,167.00

115,753,226.00

55,640,719.00

40,818,555.00

1,143,452,988.00

74,335,766.00

42,884,935.00

677,641,969.00

104,547,671.00

19,337,632.00

438,613,284.00

269,252,265.00

219,870,069.00

289,413,879.00

189,786,294.00

5,530,038,295.00

107,160,000.00

3,350,723,403.00

Ampliaciones /
(Reducciones)
2

212,827,538.62

72,936,964.60

8,040,097.55

26,728,215.00

7,919,794.31

12,854,334.76

345,283,974.35

39,602,540.12

11,203,561.58

77,093,060.79

(4,308,585.67)

12,322,228.23

66,022,437.92

35,908,502.97

19,593,338.98

747,786,162.28

30,672,240.26

4,009,165.82

101,036,520.94

(12,177,564.50)

131,797.72

82,611,490.96

139,623,591.50

2,321,730.76

28,267,113.04

26,394,011.68

1,016,390,083.24

43,729,762.00

229,707,118.80

Egresos

Modificado

408,677,865.62

530,794,878.60

267,750,924.55

203,238,827.00

66,701,947.31

56,721,823.76

4,926,774,195.35

217,606,502.12

389,506,198.58

279,996,846.79

15,917,469.33

67,077,395.23

181,775,663.92

91,549,221.97

60,411,893.98

1,891,239,150.28

105,008,006.26

46,894,100.82

778,678,489.94

92,370,106.50

19,469,429.72

521,224,774.96

408,875,856.50

222,191,799.76

317,680,992.04

216,180,305.68

6,546,428,378.24

150,889,762.00

3,580,430,521.80

Devengado
4

306,515,955.62

357,603,428.64

139,611,076.97

130,910,256.87

45,067,145.24

43,797,698.30

3,486,244,252.67

141,620,020.11

283,441,801.46

200,560,467.83

4,673,101.31

46,617,778.11

114,582,876.97

46,303,456.95

35,938,663.72

721,911,982.07

59,363,200.46

27,214,118.86

489,227,964.42

45,161,364.97

11,882,493.39

330,352,397.22

309,704,590.50

166,365,418.76

237,711,976.97

148,915,187.00

4,588,217,200.97

88,983,224.00

2,788,254,474.33

305,717,213.52

354,403,182.56

137,310,211.61

128,999,174.62

44,789,258.33

43,708,777.48

3,481,320,223.16

139,390,155.13

281,037,848.91

199,461,820.43

4,616,890.08

46,394,724.13

111,986,477.01

46,232,391.64

35,851,664.70

702,099,469.10

57,227,013.57

26,983,988.96

483,167,425.95

44,969,129.02

11,715,642.74

324,245,539.60

308,248,790.50

166,365,418.76

237,711,976.97

139,748,633.00

4,549,934,488.13

88,983,224.00

2,788,254,474.33

Subejercicio

102,161,910.00

173,191,449.96

128,139,847.58

72,328,570.13

21,634,802.07

12,924,125.46

1,440,529,942.68

75,986,482.01

106,064,397.12

79,436,378.96

11,244,368.02

20,459,617.12

67,192,786.95

45,245,765.02

24,473,230.26

1,169,327,168.21

45,644,805.80

19,679,981.96

289,450,525.52

47,208,741.53

7,586,936.33

190,872,377.74

99,171,266.00

55,826,381.00

79,969,015.07

67,265,118.68

1,958,211,177.27

61,906,538.00

792,176,047.47

TOTAL DEL GASTO

19,277,532,100.00

3,384,531,228.61

22,662,063,328.61

15,396,753,574.69

15,290,875,227.94

7,265,309,753.92

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son

A Ing. Carme,

ASubsecretario de Programpcién y Presupuesto

del emisor

correctos y son




Concepto

PODER EJECUTIVO

PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIAL

ORGANOS AUTONOMOS

Ente Publico: Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Campeche

Aprobado
1

18,578,461,858.00

219,870,069.00

289,413,879.00

189,786,294.00

Estado Analitico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa
Del 01/01/2017 al 30/09/2017

Ampliaciones/

(Reducciones)
2

3,327,548,373.13

2,321,730.76

28,267,113.04

26,394,011.68

Egresos

Modificado
(G152 )

21,906,010,231.13

222,191,799.76

317,680,992.04

216,180,305.68

Devengado
4

14,843,760,991.96

166,365,418.76

237,711,976.97

148,915,187.00

Pagado

5

14,747,049,199.21

166,365,418.76

237,711,976.97

139,748,633.00

Subejerc

7,062,249,239.17

55,826,381.00

79,969,015.07

67,265,118.68

TOTAL DEL GASTO

19,277,532,100.00

3,384,531,228.61

22,662,063,328.61

15,396,753,574.69

15,290,875,227.94

7,265,309,753.92

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son

A Ing. Carmen I°47@lle Cambraniz
Subsecretario rogramacion y Presupuesto
y son del emisor




Concepto

ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS
NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS

INSTITUCIONES PUBLICAS DE SEGURIDAD
SOCIAL

ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES
NO FINANCIERAS CON PARTICIPACION
ESTATAL MAYORITARIA

FIDEICOMISOS EMPRESARIALES NO
FINANCIEROS CON PARTICIPACION ESTATAL
MAYORITARIA

ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES
FINANCIERAS MONETARIAS CON
PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA

ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES
FINANCIERAS NO MONETARIAS CON
PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA

FIDEICOMISOS FINANCIEROS PUBLICOS CON
PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA

Ente Publico: Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Campeche
Estado Analitico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa
Del 01/01/2017 al 30/09/2017

Aprobado

5,637,198,295.00

Ampliaciones/ (
Reducciones)

2

1,060,119,845.24

Egresos

Modificado

6,697,318,140.24

Devengado

4,677,200,424.97

Pagado

4,638,917,712.13

Subejercicio

2,020,117,715.27

TOTAL DEL GASTO

5,637,198,295.00

1,060,119,845.24

6,697,318,140.24

4,677,200,424.97

4,638,917,712.13

2,020,117,715.27

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son

Jifen Azar Pérfz
Finanzas

Ing. Carr%e
”\é\ubsecretario rogra

y son

alle Cambraniz
acion y Presupuesto

del emisor




